34English variant: ac uxores liberas. 
35English variant: inistitutionem. 
36Edition: Lelja Dobroni�, Viteški redovi. Templari i Ivanovci u Hrvatskoj, [Knightly Orders. Templars 

and Hospitallers in Croatia] (Zagreb: Kršcanska Sadašnjost, 1984), 169; Engel, “14. századi magyar 
vonatkozású iratok,” 116-117. Dobroni� gives wrong foliation and makes many mistakes. Both of them dated 
the document to 1365, being misled by the calculation of the new year. 

37Engel: Johanes. 
38Engel: Sancto. 
39Engel: deflexi. 
40Dobroni�: volumus. 
41Engel: committimus. 
42Engel: stagionem. Dobroni�: stagniam. 
43Edition: Engel, “14. századi magyar vonatkozású iratok,” 117. Engel dated the charter to 1 June but the 

date at the end of the charter (fol. 325v die primo Junii) belongs to the next document. It cannot be ruled out that 
it was also issued on 1 June but it is better to only indicate the year in the edition. 

44Engel did not notify that the names have been ommitted. 
45Engel: futuris salutem. 
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fratres domus nostre precptores in quolibet prioratuum domus nostre ad manus nostras 
retinuerimus, secundum continentiam statuti certitudo evidens et indubia habeatur, vobis 
tenore presentium facimus manifestum, quod cum consilio fratrum et procerum conventus 
nostri Rodi nobis assistentium in hac parte in prioratibus domus nostre subscriptis retinuimus 
ad manus nostras fratres preceptores domus eiusdem subscriptos cum eorum baiuliis at 
arnesiis habitis et habendis. Primo videlicet: 
[list of priories] 
[...] 
in prioratu Vngarie fratrem Petrum Orticii de Salzedo preceptorem, in prioratu Alamanie46 
[…] 

* * * 
46. 

1366. 07. 25. MOL Dl.106151 

Magnifico viro domino Nicolao Konth regni Hungarie palatino judici comanorum amico 
eorum reverendo Capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis amitittiam cum honore, litteris 
vestris annualibus pro religioso viro fratre Baudono priore fratrum cruciferorum ordinis 
Sancti Johannis Jerosolomitani per Ungariam et Sclavoniam constituto necnon magistro 
Donato vicepriore suo ad citationes, inquisitiones, prohibitiones possessionum apud manus 
alienas et apud manus ipsorum habitarum recaptivationes, reambulationes et metarum suarum 
renuationes ac ad omnia alia que talibus in processibus fieri consueritur facienda quanto se 
datis et concessis honore condetenti receptis iuxta earumdem continentium Petro filio Martini 
de Zabo homine vestro inter alios homines vestros in eisdem litteris vestris nominatum cum 
scriptum hominem nostrum magistrem Dominicum socium et concanonicum nostrum ad 
infrascriptam inquisitionem faciendam pro nostro testimonio transmisimus fidedignum qui 
postmodum ad nos ex inde reversi nobis concorditer retulerunt quod idem homo vester 
presente dicto nostro testimonio feria tertia proxima ante festum nativitatis beati johannis 
Baptiste nunc preterisset <---> annualis <---> eo contentas metas possessionis eorumdem 
Crasouzenthmiklos vocate a parte meridiei habitas anihilasset et parari fecisset in preiudicium 
eorumdem non modicum et derogatam precedente ut dicitur inter ipsos. Datum in festo beati 
Jacobi apostoli Anno domini Mmo CCCmo lxmo sexto 

* * * 
47. 

1366. 09. 29. MOL Dl.5498 

Nos frater Raymundus de Bellomonte preceptor de Churgovo et de Nova Curia memorie 
commendamus presentium tenore significamus quibus universis quod Johannes iudex et 
famulus magnificorum virorum Johannis et Stephani filiorum Nicolai condam bani de 
Lendwa coram nobis personaliter astans de possessione et predio nostro Zentha nomine 
solutionem quinque marcarum quam debebant solvere in festo Sancti Michaelis archangeli 
annuatim Johannes famulus eorum predictus in festo predicto de nostro predio Zentha solvit 
quinque marcas denarum denarioque descenso quinquaginta denarios plene et integre unde 
eosdem filios Nicolai bani predictos de Lendua redidimus et relinquimus penitus et per omnia 

46Engel: Alamanye. 
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solutione annuali expeditos et satisfactos. Datum in Chorgovo in supradicto anno domini 
Mmo CCCmo lxmo sexto. 

* * * 
48. 

1367. 05. 22. MOL Dl.8617 

Nos frater Baudonus Cornuti sacre domus hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani per 
Ungariam et Sclavoniam prior humilis et Comes Dubyche tenore presentium significamus 
quibus expedit universis quod nos considerantes fidelitates et fidelium servitiorum merita que 
nobis et domui nostre predicte Georgius dictus Rus filius Johannis exhibuit et exhibiturum se 
promisit in futurum, volentesque eidem pro huiusmodi suis fidelibus serviciis aliqualem inde 
de consilio consensu et assensu universorum fratrum et procerum nostrorum in prioratu 
nostro nobiscum existentium in hac parte quandam possessionem nostram Nagymarthon 
vocatam in tenutis domus nostre de Chergo existentem cum omnibus utilitatibus et 
pertinentiis universis quovis nomine vocitatis eidem Georgio et per eum suis heredibus more 
aliorum fidelium predialium nostrorum sub censu duarum pensarum denariorum in prima 
currentium singulis annis in festo beati Michaelis archangeli solvendo et uno descensu 
quolibet anno dando nobis vel preceptori nostro de eadem Chergo donamus, damus et 
conferimus ac presentium auctoritate contulimus possidendam, tenendam et habendam 
reservando nobis et ordini nostro tria iudicia consueta de quibus iudiciis due partes nobis vel 
preceptori nostro de dicta Chergo tertia vero pars ipsi Georgio et suis posteris debeat 
devenire. Hanc autem donationem et collationem nostram valere volumus et tenere tamdiu 
donec dictus Georgius et sui heredes nobis et ordini nostro fideles more aliorum predialium 
extiterint et predictum censum solverint cum effectu. Reservata nobis gratia et libertate de 
facto predialium nostrorum per dominum nostrum regem facta et concessa. In cuius rei 
testimonium presentes fieri fecimus sigilli prioratus nostri Hungarie et sclavonie appensione 
munitas et roboratas. Datum in domo nostra de Pukricha die vigesima secunda mensis May 
Anno domini Millesimo trecentesimo sexagesimo septimo. 

* * * 
49. 

1368. 09. 29. MOL Dl.5704 

Nos frater Raymundus preceptor de Chorgo et de Nova Curia memorie commendantes 
presentium tenore significamus quibus expedit universis quod Dominicus villicus de Scentha 
magnificorum virorum condam bani Nicolay Stephani et Johanni de Lendua coram nobis 
personaliter astans de possessione et predio nostro Scentha vocata solutionem quinque 
marcarum quam debebat solvere in festo Beati Michaelis archangeli annuatim predictus 
Dominicus villicus eorum in festo supradicto de nostro predio Scentha solvit quinque marcas 
denarum denarioque descenso quinquagintha denarios plene et integre unde eosdem filios 
Nicolay bani predictos de Lendua redidimus et relinquimus penitus et per omnia solutione 
annuali expeditos pariterque absolutos. Datum in Chorgo in festo supradicto anno domini 
Mmo CCCmo lx octavo. 

* * * 
50. 
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1373. 02. 23. MOL Df.25848647 

Gregorius episcopus servus servorum dei dilecto filio Raymundo [de Bérenger] magistro 
Hospitalis sancti Johannis Jerosolomitani salutem et apostolicam benedictionem. Religionis 
rebus, vitae et morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita super quibus dilectus 
filius Johannes Flota frater hospitalis s. Johannis Jerosolomitani apud nos fidedignorum 
testimonis commendatur, Nos inducunt ut ipsum favore apostolico prosequamur nuper 
siquidem circumspectionem tuam duximus exhortandam ut de Prioratu Ungaria tui Hospitalis 
Sancti Johannis Jerosolomitani tunc vacante dil. filio Bertando Flota de Sancto Salvatore 
militi et fratri dicti tui Hospitalis ac preceptori Neapolitano Hospitalis eiusdem provideres ac 
voluimus quod quamprimum eidem Bertrando predictum Prioratum Ungarie contulisses 
ipseque eum foret pacifice assecutus preceptoriam Neapolitanam quam tenet dimittere 
tenetur. Cupientes igitur eundem Johannem premissorum meritorum suorum intuitu favore 
prosequi gratia specialis, eandem circumspectionem tuam Nobis charam hortamur attentius te 
affectuose deprecantes pro nostra et apostolica sedis reverentia prefato Johanni quem suis 
exigentibus meritis sincere diligimus de dicta preceptoria cum ipsam ut prefertur vacare 
contigerit provideas. In hoc taliter te habendo quod devotionis tuae prompitudinem non 
immerito commendare possimus. Datum Avinione septimo Calendas Marty pontificatus 
nostri anno tertio. 

* * * 
51. 

1373. 11. 22. AOM 347, fol. 51r-v48 

In nomine domini nostri Jesu Christi Amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo CCCmo 
septuagesimo tertio die xxij mensis Novembris pontificatus sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Gregorii superna providentia pape xi anno tertio; Notum sit cunctis 
presentibus et futuris hoc presens verum et presentium instrumentum inspecturis et audituris 
quod cum questio seu controversia oritur esse inter venerabiles et religiosos viros, dominos, 
fratres Gaufrideum Rostagni magnum preceptorem conventus Rhodi et pro reverendissimo in 
Christo patre et domino et domino fratre Raymundo Berengarii dei gratia magno magistro et 
conventu sacre domus hospitalis sancti Johannis Jerosolomitani, in cunctis partibus 
cismarinis generalem visitatorem Nicholaum de Solerio priorem dicti conventus, Sicardum de 
Muro veteri Sancti Egidii, Gauterium de ? Tholose priores, Beltrandum Flote Neapolis, 
Petrum Boysani Medianj, Petrum de Capitelito, Amelyari Aymericum de Ripa de Roysacho, 
Arnaldum de Riyeria de Condito et Sariacho, Arnaldum Leonardi Cleardi Burdegalarum, 
Petrum de Alta Ripa Avenionensis domus predicte preceptores, nomine suo ac nomine et pro 
parte fratrum dicte domus Lingue Provincie ex parte una et venerabiles et religiosos viros 
dominos fratres Danielem del Careto Lombardie, Guirardum quondam domini Ruffini Urbis, 
Palamidem Johannis Pisarum, Johannem de Riparia Venetiarum, Bernardum de Aqua viva 
Capue priores, Domenicum de Alamania Sancti Stephani de Monopolo, Rogerium de 
Sanconiciis de Venusio, Nicholaum de Strociis Padue, Johannem de Patis pontis gibery, 
Nicholaum de Perutia Acquile, Petrum de Thibertis Verone, Vellorum Imole, Laurentium 
Ceve, Ricardum Charulosi Cuzary, Johannem Ruffi Caratelli et Beltrandum de Mara 
preceptores dicte domus nomine suo et nomine et pro parte fratrum Lingue Italie ex parte